
 
                                                                            平成  年  月  日 
 

ものづくりのためのリスクアセスメント導入支援に係る依頼書 
 
  一般財団法人 電気安全環境研究所 御中 
 

   〒 
 
住   所 
 
会 社 名 
 
相談申込者 
（ふりがな） 

担当者名及び部署 
 
TEL             FAX            
 
E-mail:                
 
※ご記入頂いたメールアドレス宛にJETから電気用品に関する法律・規格等の最新情報等の 

メールをお届けする場合がございます。メール配信が不要の方はこちらをチェック→ 

 
 
 
 
 

 

送付先 電気製品安全センター  
〒151-8545 東京都渋谷区代々木5-14-12 
 

Tel: ０３－３４６６－９２０３ 

Fax: ０３－３４６６－９２０４ 

E-mail: center@jet.or.jp 

 
 

 
 

   

 

下記の通り、リスクアセスメント導入支援サービス（面談）を依頼します。 

記 

 １．面談希望日     月    日    時     分より 

 

 ２．面談の場所 □ＪＥＴ 電気製品安全センター（渋谷区代々木） 

□貴社のご希望される場所（出張対応） 

 → 場所：  同上   又は                  

 （必要に応じて地図等を添付ください） 

 

 ３．品   名                   （導入の対象となる製品） 

 

 ４．用   途                         （３の用途） 

 

 ５．そ の 他                                

 

＊

Ｊ

Ｅ

Ｔ

記

載

欄

 

依  頼 
受付番号 

 

 

 

 
 
 
 １．面談指定日       月   日   時   分より 

 
 
  ２．応 対 日       月   日   時   分より   時   分まで 
 
 
  ３．応 対 者 
 
 
  ４．手 数 料                    円 

（内訳） 

支援手数料（@1h） 面談時間 出張経費 消費税 出張交通費 合    計  

15,000円 h      

 



 

(別紙) 

 

（備考）１．本サービスについて 

本サービスは、ものづくりを行う事業者において、リスクアセスメントを導入する際の支援を目

的としております。従って、既に導入済みの事業者が、さらなる充実度や成熟度の向上を目的と

した用途には適さない可能性がございます。予めご了解の上お申し込みください。 

また、支援の形態は面談形式を基本としており、専用のテキストと関連資料を用いたご説明を中

心に構成しております。自由なＱ＆Ａを交えながら進めますが、所用時間としては2時間から3時

間程度とお考え頂ければと思います。（ご不明な点はお申し込み前にお電話等でご相談ください） 

 

２．支援手数料について 

面談実施に掛かる支援手数料は、1時間あたり15,000円（3,750円／15分間）となっております。

実際に掛かった面談時間の分だけ後日ご請求させて頂きます。 

 

３．出張対応となる場合の費用について 
出張のための交通費は、現地までの実費を頂戴致します。交通費を除く出張経費に関しましては、

弊所の規定に基づきご請求させて頂きます。事前見積もりをご希望の場合はお知らせください。 
 

４．依頼書のご送付からサービスの実施までの流れ 

依頼書の受領後、電話又はメールにて、お申し込み内容の確認と面談希望日を基準とした日程調

整をさせて頂きます。お申し込みについては、面談実施日が決定した時点で正式な受付処理をさ

せて頂きます。後日、決定した日時・場所にて、面談を実施します。 

 

５．お申し込みにあたり 

貴社における現在の対応状況をお伺いして、より有益な支援サービスがご提供出来るように努め

ます。つきましては、お手数ですが下部の質問票にご記入の上、依頼書と一緒にご提出ください。 

 
６．企業内セミナー（目安：10名以上）をご希望の場合 

形態についてはご希望に応じてアレンジさせて頂きます。ご相談ください。なお、セミナー扱いと

なる場合の費用については、面談の場合の1時間あたり15,000円の料金設定とは異なり、別途お見積

もりとなります。ご了承ください。 
 

＜リスクアセスメント導入支援・質問票＞ 

１．当該サービスをお申し込み頂いた目的についてお聞かせください。 
（「対象製品の○○規格適合に必要」、「電安法の性能規定化対応のため」など、可能な範囲で具体的にご記入をお願いします） 

 

 

 

 

 
※もし、弊所において同製品の適合性評価や認証取得をお考えでしたらその旨をお書き添えください。必要に応じて担当者が同席致します。 

 

２．貴社におけるリスクアセスメントへの現在の取り組み状況についてお聞かせください。 

 

 

 

 

 

 

３．導入支援において期待されること、特別なご要望などございましたらご記入ください。（任意） 

 

 

 

 


